

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

Dotyczy: postępowania znak: ZP.271.12.2020 o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 pn: „**Wykonanie rozbiórki budynku warsztatów terapii zajęciowej przy ul. 1 Maja 5A w Ławie**”

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U.2019.1843 t.j.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, udziela odpowiedzi na zapytania i modyfikuje treść SIWZ w następującym zakresie:

Zapytanie nr 1:

Czy zgodnie z poz. 23.2 oraz 24.2 Zamawiający wymaga dostarczenia we wskazane miejsce nieuszkodzonej stolarki okiennej i drzwiowej, gdyż nie jest ona wymieniona w §III SIWZ?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, iż stolarka okienna i drzwiowa nie będzie przeznaczona do odzysku i przekazania Zamawiającemu. Zamawiający dokonał odpowiednich zmian w przedmiarze, przedmiar stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi.

Zgodnie z SIWZ § III Opis przedmiotu zamówienia ust. 3 “Materiały rozbiórkowe pochodzące z robót przeprowadzonych w ramach zamówienia stanowiąc będą własność Wykonawcy i uwzględnią to w cenie ofertowej. Wykonawca zobowiązany jest do zagospodarowania materiałów rozbiórkowych w sposób przewidziany art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jedn. Dz.U 2019 r. poz. 701 z późn. zm.).”

Zapytanie nr 2:

W związku ryczałtowym charakterem wynagrodzenia, o którym mowa w §XIII SIWZ prosimy o potwierdzenie, że w cenie oferty Wykonawca musi uwzględnić koszty utylizacji, zgodnie z ustawą o odpadach, wszelkich elementów rozbiórkowych w szczególności: Papy, izolacji cieplej i innych elementów, o których mowa w dokumentacji projektowej i przedmiarach?

Odpowiedź nr 2:

Zgodnie z SIWZ § III Opis przedmiotu zamówienia ust. 3 “Materiały rozbiórkowe pochodzące z robót przeprowadzonych w ramach zamówienia stanowiąc będą własność Wykonawcy i uwzględnią to w cenie ofertowej. Wykonawca zobowiązany jest do zagospodarowania materiałów rozbiórkowych w sposób przewidziany art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jedn. Dz.U 2019 r. poz. 701 z późn. zm.).” W przedmiarze Zamawiający wskazuje sposób zagospodarowania – wywiezienie wraz z utylizacją. Należy przyjąć, że Wykonawca ponosi koszty utylizacji materiałów, za wyjątkiem materiałów wskazanych w SIWZ § III Opis przedmiotu zamówienia ust. 4. oraz z uwzględnieniem odpowiedzi na pytanie 1.

Ponadto w §XIII SIWZ Opis sposobu obliczania ceny oferty, w ust. 4 Zamawiający w sposób wyczerpujący i bardzo szczegółowy wskazał, jakie koszty należy uwzględnić w cenie oferty. W ppkt i) wskazano także koszty składowania i utylizacji materiałów rozbiórkowych, odpadów i śmieci.

Zapytanie nr 3:

W nawiązaniu do pytania 2 prosimy o informację czy wykonawca musi posiadać aktualny wpis do rejestru BDO w celu prawidłowego zagospodarowania odpadów zgodnie z ustawą o odpadach a w przypadku braku obowiązku prosimy o wskazanie czy Zamawiający będzie wymagał przedstawienia odpowiedniej dokumentacji potwierdzającej prawidłową

(zgodnie z obowiązującymi przepisami) utylizację odpadów lub przekazanie podmiotowi uprawnionemu do odbioru, transportu i utylizacji odpadów w postaci elektronicznej karty przekazania odpadów?

Odpowiedź nr 3:

Wykonawca musi posiadać wszystkie wymagane prawem zezwolenia, zgody i uprawnienia do prawidłowego zagospodarowywania odpadów zgodnie z ustawą o odpadach. Zamawiający nie będzie wymagał przedstawienia dokumentacji z utylizacji odpadów.

Zapytanie nr 4:

W związku z tym, że przedmiotem zamówienia jest rozbiórka obiektu zawierającego elementy azbestów, prosimy o udzielenie informacji czy Wykonawca zobowiązany jest dysponować osoba/ osobami posiadającymi kwalifikacje zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 14 października 2005 r. w sprawie zasad i higieny pracy przy zabezpieczeniu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest oraz programu szkolenia w zakresie bezpiecznego użytkowania takich wyrobów ?

Odpowiedź nr 4:

Wykonawca zobowiązany jest do realizacji przedmiotu zamówienia w sposób zgodny z obowiązującym prawem. Przytoczone Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 14 października 2005 r. w sprawie zasad i higieny pracy przy zabezpieczeniu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest oraz programu szkolenia w zakresie bezpiecznego użytkowania takich wyrobów (Dz. U. nr 216 poz. 1824), nie nakłada obowiązku posiadania kwalifikacji do wykonywania prac związanych z usuwaniem materiałów zawierających azbest. Dokument ten określa jedynie obowiązki pracodawcy zatrudniającego pracowników przy zabezpieczaniu lub usuwaniu wyrobów albo innych materiałów zawierających azbest. We wzorze/projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 6 do SIWZ w §1 ust. 6 wskazano, iż „Wykonawca oświadcza, że całość robót budowlanych objętych niniejszą umową zostanie wykonana pod nadzorem i przy zaangażowaniu do prac wykwalifikowanego personelu, posiadającego stosowne do pełnionej funkcji uprawnienia budowlane i umiejętności, zgodne z wymogami określonymi w obowiązujących przepisach prawa, w sposób gwarantujący należyte i terminowe ich wykonanie zgodnie z zasadami wiedzy technicznej oraz przepisami techniczno - budowlanymi.”

Ponadto we wzorze/projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 6 do SIWZ w §3 ust. 2 wskazano, iż „Wykonawca zobowiązany jest wykonać przedmiot Umowy w sposób należyty, zgodny z postanowieniami niniejszej umowy, wiedzą techniczną, obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawą Prawo budowlane oraz zgodnie z obowiązującymi normami, warunkami technicznymi wykonania robót, a także zaleceniami Zamawiającego oraz Inspektora Nadzoru i zobowiązany jest prawidłowo ukończyć roboty budowlane stanowiące przedmiot niniejszej umowy.”

Wobec powyższego nie ulega wątpliwości, iż do prac przy realizacji przedmiotu umowy należy skierować odpowiednio przeszkoloną kadrę pracowniczą.

Z uwagi na powyższe odpowiedzi ulegają zmianie następujące zapisy SIWZ:

1. w §XI ust.15 SIWZ otrzymuje brzmienie: „koperta zewnętrzna - oznakowana nazwą firmy Wykonawcy opisana jn.: „Gmina Miejska Ława, reprezentowana przez Burmistrza Miasta Ławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława, Oferta w postępowaniu [ZP.271.12.2020](#) pn. „Wykonanie rozbiórki budynku warsztatów terapii zajęciowej przy ul. 1 Maja 5A w Ławie” - nie otwierać przed terminem otwarcia ofert, tj. **13.05.2020r. godz. 11.00.**”

2. w §XII ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Oferty można składać w siedzibie Zamawiającego - Urząd Miasta Ławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława, w pokoju 110 (KANCELARIA) w terminie do dnia **13.05.2020r. do godziny 10.30**”

3. w §XII ust.4 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego - Urząd Miasta Ławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława, w pok. **215** w **dniu 13.05.2020r. o godz. 11.00.** **Uwaga:** Zamawiający zwraca się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie chęci osobistego uczestnictwa Wykonawców na sesji otwarcia ofert na dwa dni przed ostatecznym terminem otwarcia ofert na adres email: przetargi@umilawa.pl. W trosce o bezpieczeństwo pracowników Urzędu Miasta Ławy oraz osób reprezentujących Wykonawców w czasie sesji jawnego otwarcia ofert, z uwagi na ogłoszony Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. stan epidemii, a także w związku z przyjętymi przez Sejm RP zmianami w tzw. ustawie o COVID-19, Zamawiający musi zorganizować, dostosować środki bezpieczeństwa do liczby osób.”

4. w § XIV ust 3 otrzymuje brzmienie: Punkty za kryterium - „**Doświadczenie kierownika prac (Dkb) – (40%)** będą przyznawane za doświadczenie zawodowe osoby wskazanej przez Wykonawcę do pełnienia funkcji kierownika budowy zgodnie z poniższym opisem:

- 1) Za każdą realizację roboty (nie więcej niż 4) spełniającą poniższe warunki, na której ww. osoba pełniła funkcję kierownika budowy, maksymalnie 40 punktów w kryterium:
 - a) Zamawiający przyzna punkty wyłącznie za realizację zadań, (w okresie ostatnich 5 lat) w zakresie rozbiórek budynków kubaturowych o kubaturze min. 1500 m³ zrealizowanych w ramach jednej umowy (kontraktu).
 - b) Punkty zostaną przyznane za ilość robót (umów), na których wskazana osoba pełniła funkcję kierownika robót w zakresie rozbiórek kubaturowych:
 - 0 rozbiórek (umów) - 0,00 pkt,
 - 1 rozbiórka (umowa) - 10,00 pkt
 - 2 rozbiórki (umowy) - 20,00 pkt
 - 3 rozbiórki (umowy) - 30,00 pkt
 - 4 rozbiórki (umowy) - 40,00 pkt”

Zamawiający dokona odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu.

**B U R M I S T R Z
M I A S T A I Ł A W Y**

Dawid Kopaczewski

